
 
 

Październik jest oficjalnym Miesiącem Dziedzictwa kultury polskiej w stanie Illinois. W związku z jego 

obchodami Kongres Polonii Amerykańskiej zaprasza na doroczny Bankiet Dziedzictwa, który już od 

kilkudziesięciu lat jest kulminacyjnym wydarzeniem KPA.  

Kongres Polonii Amerykańskiej został założony w 1944 roku. Głównym jego celem było stworzenie 

nacisku w kręgach politycznych w Waszyngtonie, żeby umożliwić emigrację Polaków, którzy z powodu 

II wojny światowej znaleźli się w różnych zakątkach świata, a nie mogli lub nie chcieli wrócić do Polski z 

powodu zmiany ustroju z demokratycznego na komunistyczny. Popularnie zwano ich “DP”, czyli 

Displaced Persons.  

Osobom tym, w rozpoczęciu życia w USA, pomagali członkowie KPA. Wśród nich był Charles 

Rozmarek - były prezes KPA, który niestrudzenie szukał pracy i dachu nad głową setkom Polaków z 

krajów Europy i świata.  

Chociaż z biegiem czasu cele Kongresu Polonii Amerykańskiej uległy ewolucji, to nadal jeden z nich 

pozostał niezmienny - poprawa życia Polaków i Polonii. 

Dlatego też, na tak ważnej uroczystości jaką jest Bankiet Dziedzictwa, Kongres Polonii Amerykańskiej 

chce podkreślić, że kieruje się nadal tymi samymi zasadami - wyróżnienie osób lub organizacji, które w 

szczególny sposób miały pozytywny wpływ na życie Polonii, zebranie funduszy na dalszą działalność, 

stypendia oraz przekazanie donacji organizacjom polonijnym. 

W tym roku główną nagrodę - “Heritage Award” otrzyma Copernicus Foundation w Chicago. 

Nagrody w innych dziedzinach otrzymają : 

“Arts Award” - Collegium Cantorum Polonia Choir 

“Business Award” - Piotr Wójtowicz, właściciel firmy Darpet, Inc. 

“Cultural Award” - Krzysztof Kamyszew and Ewa Domeredzka, założyciele Festiwalu Filmów Polskich 

w Chicago 

“Philanthropic Award” - Bogdan Bosak, właściciel firmy Chicago Metal Supply & Fabrication 

“President’s Award” (przeznaczone zostały dwie nagrody) - Alicja Otap, redaktor naczelna Dziennika 

Związkowego oraz Paul Kawa, dyrektor ds. kadrowych w biurze skarbnika powiatu Cook. 

W trakcie bankietu zostanie przedstawiony krótki, okolicznościowy program artystyczny. Wieczór 

uświetni występ znanego artysty, a za razem legendy polskiej estrady - Andrzej Rosiewicz. 

Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w naszym 53. Bankiecie Dziedzictwa. Jak co roku oczekujemy 

wielu wspaniałych gości. Liczymy na Wasze wsparcie i wspólnie spędzony wspaniały wieczór! 

Tegoroczny Bankiet odbędzie się w niedzielę, 22 października, w sali Bankietowej Allegra Banquets, 

5035 N. River Road w Schiller Park. Początek uroczystości nastąpi o godzinie 16:00.  

Bilety na bankiet w cenie $125 ($85 studenci) można nabyć na stronie internetowej KPA IL 

https://pacillinois.org lub dzwoniąc pod numer telefonu 224-595-6970 albo 773-758-1500.  

 

Kongres Polonii Amerykańskiej, wydział na stan Illinois. 


